
Comune di Valdobbiadene

provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 309 del 10-06-2021

Ufficio SEGRETARIO

Oggetto: Nomina commissione di valutazione delle domande di mobilità per la copertura di
un posto di istruttore amministrativo, cat. C, a tempo pieno ed indeterminato da
assegnare all'unità organizzativa Sportello del cittadino, servizi alla persona e affari
generali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTI
l’art. 97, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, disciplinante il ruolo e le funzioni del segretario
comunale;
l’articolo 46 Funzioni del segretario comunale del vigente statuto comunale, ed in
particolare la lettera e) che prevede, in conformità alla surrichiamata normativa, che il
segretario comunale “esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto, dai regolamenti
comunali o conferitagli dal Sindaco”;
gli articoli 22, comma 5, del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi del comune, e 10, comma 2, del vigente regolamento per la disciplina dell’accesso
ai posti e ai profili della dotazione organica del comune, in base ai quali, ove non sia stato
nominato il direttore generale, compete al segretario comunale la nomina delle
commissioni esaminatrici delle selezioni pubbliche ed interne, sentiti i responsabili delle
unità organizzative nelle quali rientra il posto da coprire;

ATTESO che il segretario comunale dr. Giovanni Alvino ha cessato il servizio per quiescenza
con decorrenza 1° giugno 2021 e che il Sindaco, con decreto 3 del 31 maggio 2021, ha
provveduto ad affidare le funzioni di segretario reggente al dr. Valerio De Rosso;

VISTE inoltre:
la deliberazione del consiglio comunale 61 del 31 dicembre 2020, con la quale è stato
approvato il documento unico di programmazione 2021-2023 che contiene anche il piano
del fabbisogno del personale per il triennio 2021-2023;

Preliminare n. 316 del 01-06-2021



la deliberazione di giunta comunale 42 del 26 marzo 2021, ad oggetto Modifica al piano
triennale del fabbisogno del personale nella parte in cui si prevede di assumere un
istruttore amministrativo, categoria C, da assegnare all’unità organizzativa Sportello del
cittadino, servizi alla persona e affari generali;

DATO ATTO che il responsabile dell’unità organizzativa Sportello del cittadino, servizi alla
persona e affari generali è il dr. Valerio De Rosso;

RITENUTO di costituire una commissione avente il compito di valutare le domande di
partecipazione all’avviso di mobilità di cui trattasi, composta dai seguenti componenti
individuati all’interno dell’ente:

presidente: De Rosso Valerio – funzionario amministrativo
membro esperto: Quagliotto Santino – funzionario amministrativo contabile;
membro esperto: Penzo Maria – istruttore direttivo amministrativo;
segretario verbalizzante: Miuzzo Patrizia – istruttore direttivo contabile;

ATTESO che alcun compenso compete in ogni caso, al presidente della commissione e al
membro esperto, in quanto responsabili di servizio – titolari di posizione organizzativa e
neppure al secondo membro esperto e al segretario verbalizzante poiché i lavori della
commissione verranno svolti all’interno dell’orario di lavoro, ciò ai sensi dell’articolo 10,
comma 13, del surrichiamato regolamento per l’accesso si posti e ai profili della dotazione
organica;

DATO ATTO che non risulta sussistere in capo ai membri suddetti alcuna delle cause di
incompatibilità previste dall’articolo 35, comma 3, lettera e), del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, nell’intesa peraltro che di ciò dovrà essere dagli stessi resa apposita
dichiarazione;

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis
del decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni.

DETERMINA

di costituire, come segue, la commissione di valutazione delle domande relative alla1.
procedura di mobilità per la copertura di un posto di istruttore amministrativo, categoria
C, da destinare all’unità organizzativa Sportello del cittadino, servizi alla persona e affari
generali:

De Rosso Valerio presidente
Quagliotto Santino membro esperto
Penzo Maria   membro esperto
Miuzzo Patrizia segretario verbalizzante;

di dare atto che non risulta sussistere, oltre che in capo al presidente, anche relativamente2.
ai membri esperti, alcuna delle cause di incompatibilità previste dalle disposizioni
richiamate nella parte narrativa, nell'intesa peraltro che di ciò dovrà essere dagli stessi
resa apposita dichiarazione;

di dare atto che al presidente De Rosso Valerio e al membro esperto Quagliotto Santino,3.
in quanto responsabili di servizio – titolari di posizione organizzativa, non spetta alcun



compenso e così pure al secondo membro esperto e al segretario verbalizzante poiché i
lavori della commissione verranno svolti all’interno dell’orario di lavoro;

di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e quindi4.
diventa esecutiva dalla data odierna.

Il responsabile del servizio
Valerio De Rosso

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
 ai sensi del decreto legislativo 82/2005



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente
della Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica e amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello
statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate.

Valdobbiadene, 09-06-2021 Il responsabile del servizio
 Valerio De Rosso

Sottoscritto con firma elettronica
ai sensi del D.Lgs. 82/2005

*********

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente
della Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 3, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità contabile sulla proposta della determinazione sopra riportata.

Dà atto che la determinazione non comporta impegno di spesa e quindi diventerà esecutiva
dalla data di adozione.

Valdobbiadene, 10-06-2021 Il responsabile del servizio finanziario
 Santino Quagliotto

Sottoscritto con firma elettronica
ai sensi del D.Lgs. 82/2005


